
OBSAH: 

1. Pojednání. 

Dr. Čulík, Notářstvo v prvním desetiletí naší republiky. . 67 
Eberl Zdeněk, Povaha čekatelská. . . . . . . 36, 47, 53 
Dr. Janatka Josef, Poplatek darovací při převodech movi-

tostí za účelem splnění povinnosti dotální. . . . . 10 
Kovář F., K diskusi p. Dra Vavroucha, Strany projednají 

si pozůstalost samy . . . . . . . . 
Dr. Kozáková Anděla, Nový směnečný zákon 
Dr. Král Rudolf: 

Do nového roku 1928 . . . . . . 
K otázce vedení směnečného rejstříku 
Vídeňské pojistky . . . . . . . . 

Krajíček ' Jan, O svěřenském nástupnictví . 

57 
9, 17, 26 

l ' 
25 
33 
41 

Dr. Kulawczyk Ivan, Stav ex~lex v notářství na Podkar-
patské Rusi . . . . . . . . . . . 

K vládnímu nařízení čís. 160/28. . . . . . . . . . 
Dr. Líska Eduard, K zákonu o drobných pachtýřích. . 
Dr. Matouš František, Z praxe . 12, 28, 58, 
Dr. MotIík Karel: 

Evidence a revise . . . 
Nové zákony, nové otázky 

ll. 
71 
90 

80, 88 

79 
77 

Spoluvlastníkův depurační závazek při rozdělení spolu-
vlastnictví . .,.. 

Tři rozhodnutí . . . . . . . . . . . . 
Projev panu presidentu republik" . . . . . . 
Dr. Slávik Michal, Verejné notárstvi na Slovensku 
Svoboda Emil: 

19 
46 
7S 
65 

úcta k zákonu . . . . . . . . . . . . 
Závěť osoby choromyslné . . . . . . . . . 

87 
75 

Dr. Svoboda Václav, K otázce vlastníkova práva nakládati 
hypotékou ................ 1 

Dr. Togner Josef, Naše radosti a bolesti. . . . : . . 66 
Dr. Vavrouch, Strany si IJroiednají pozůstalost samy. . 34 
Věstník ministerstva spravedlnosti . . . . . . . . . 37 
JUe. Vojtík Ferdinand, Právní struktura a modality smlou-

vy adopční . . . . . . . . . . . . . 

2. Nálezy nejvyššího soudu. správlJího. 

Daně. Přílohy k čís. 1, 2 a 4. 
Jazykové právo 
Poplatky: 

Dissoluční smlouva 
Dluhopis 
Dodávad smlouva 
Kupní 'smlouva 
Nájemní smlouva . . 
Převodní z nemovitosti 
Uznání dluhu 

_ Zřízení hypotéky . . . . . . . . . . 
Rízení ve věcech finančně-právních. Přílohy k č. 3 a 4. 

3. Rozhodnutí nejvyššího soudu. 

3 

. 91 

29, 30 
22 
30 
30 
30 

. 22, 30 
30 
22 

Firma: Neoprávněné užívání 
Knihovní právo: 

. . . . 50 

Záznam vlastnického práva podle prozatímní smlouvy 
směnné ................ 49 

Žalobu o uznání vlastnictví z důvodu § 418 ob . .zák. 
obč. nelze poznamenati . . . . . . . . . . 88 

Obchodní rejstřík: Neoprávněné užívání firmy. . . . . 50 

Pozemková reforma: 
Přejímací cena budovy hospodářské . . . . . . . 81 
Přidělený pozemek nemůže býti propachtován bez 

souhlasu Státního pozemkového úřadu, bylo-li tak 
stanoveno v podmínkách přídělu. Příloha k Č. 2. 

Prohlášení za mrtva: Podmínky jeho zrušení. 
Společenstva: 

Právní jednání proti stanovám jest nicotné . 
Předmět společenského podniku . 
Valná hromada, místo její. . . 
Výpověď podílů a ručení člena . 

21 

20 
29, 83 

81 
5 

Zápis změny stanov, odporujících z části zákonu nut
no zcela odmítnouti. . . . 

Společnost akciová: Průkaz státního občanství elenů správ-
ní rady při opovědi . . . . . . . . . . . . . 60 

Společnost komanditní: Oppvěď změny podílů komandi
tistů musí býti pode13sána všemi komanditisty . . . 61 

Společnost s r. o.: 
Převod společenského podílu dědictvím na jediného 

dědice . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Zrušení společnosti jen ohledně některého, vystoupiv

šího společníka není možno, neboť společník nemá 
práva na vystoupení 61 

Společnos t veřejná: 
Opověď firmy 
Zrušení společnosti 

Vlastnické právo: 

29 
37, 38 

Záznam jeho podle prozatímní směnné smlouvy, 
Žalobu na uznání vlastnictví z důvodu § 418 ob. zák 

obč. nelze knihovně poznamenati . . . . 

4. Ze dne. 

49 

[:{3 

Autorské právo . . . . . 39 
Daňové komise . . . . 14, 62 
Disciplinární senát nejvyššího soudu 73, 93 
Doklady cizojazyčné při pozůstalostech. 14 
Důležitý výnos ministerstva spravedlnosti 62 
Index k Věstníku ministerstva spravedlnosti 62 
Jmenování členů do zemských a okresních zastupitelstev 84, 93 
Kniha úschov . . " . . .......... 84 
Knihy, zaslané redakci . . . 7, 15, 31, 39, 50, 51, 63, 73, 85 
Kolkování podání notářů za velení exekuce pro palmární 

účet . . . . . . . , . . . . . . . . 
Konkurs nadání notáře JUDra Gustava šl. z Grádlů 
Dr. Král Rudolf, Jubilejní (Dr. Emil Svoboda) 
Kultové předpisy 
Lidové přednášky 
Majetkoprávní žaloby na notáře 
Má manžel nárok dědický, bylo-li manželství rozvedeno 

22 
23 
72 
62 
62 
62 

z viny obou stran. . . . . 
. Ministerské a soudní výnosy 

Narozeniny p. presidenta republiky 
Notáři: Jmenování, přeložení a uprázdněná 

62 
. . . . . . 14 
. . . . . . 23 
místa 7. 8, 16, 24, 

39, 52, 63, 64, 74, 94. 
Notářská deposita . 23 
Notářský řád 13, 22, 93 
Notářský tarif 13 
Obmezený přístup do pozemkových knih . 38 
Ochrana nájemní při kancelářských místnostech . 14 
Pokoutnictví . . . . . . 13, 30, 38, 72, 83 
Poplatky ze směnek . . . . , ' . . . . . . . 13, 23, 30 



Použ"ívá Tlí dokulJl e lltnlcll pásek s troj ových 
r ' rávo é/. L! torské 
Prohlášení posledních poříze1lí ' 
Promlčení palmárních pohl edáve k 
Přesídlení notářs ké komor y , 
Přijímání soukromých testarpentů do úschovy 
Sbor notářú okrsku pražského: Valná hromada 
Sdělení redakce 

, ;)~) 

61 
1,-1: 
6 

51 
51 

6 
Slučování neza tíže ný ch nebo s tejně zatíže ných t ě l es 

knihovních v řízení ]J ozůsta lostním 
Sociální pOj ištění 
Soudní komi sařství 
Spolek čsl. kandidátLl notářstv í 
Spolek čsl. notářů: 

62 
32 , 84, 93 

6, 22 
63 , 73 

Odbor moravsko-slezský 6, 85 
Odbor Praha 7, 15 , 23 , 31 , 38, 39, 50, 84, 85, 92 

LJsH eclllí výbor 
~jJr;'L\' llí refor ma 

51.1, 63, 72, 73 
51 

Stálá de legace llotářs ký ch komor Y3 
S ta tistika soudního " komisařstv í 14, 84 
Státní pozemkový úřad, 38 
Styli sace knihovních žádostí, 14 
Udělování cen ministe rstva s pravedlnosti za právnická díla 83 
Om rtí 6 
Upozo rnění 
Volby do notářské komory v Hradci Králové 
VYbírání poplatků n otářů jako soudních komisařů 
Výtahy z knih pozemkov~rch 

Význačné jubil eum 
Zákon o s tavebním ruchu , 
Zkušební k omi sa ři pro n o tářské z koušk y 

62 
62 
13 
73 
30 
84 
14 

-------. .-~~.--------

, ", 
. . _-_ ...... _ "- .... . \.... 




